ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 мая 2023 года № 435-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о проведении конкурса социально
значимых проектов «Губернское собрание общественности Иркутской
области», порядке определения объема и предоставления субсидий из
областного бюджета социально ориентированным некоммерческим

организациям на проведение мероприятий в области социальной
политики, осуществления деятельности в сфере культуры и искусства

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года
№ 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового
кодекса Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о проведении конкурса социально значимых
проектов «Губернское собрание общественности Иркутской области»,
порядке определения объема и предоставления субсидий из областного
бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям на
проведение мероприятий в области социальной политики, осуществления
деятельности в сфере культуры и искусства, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 28 мая 2010 года № 130-пп, следующие
изменения:

1) подпункт 7 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«7) отсутствие у заявителя неисполненной обязанности по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах (далее -  обязанность по уплате налогов) на дату, указанную в
документах, подтверждающих отсутствие неисполненной обязанности по
уплате налогов в пределах 45 календарных дней, предшествующих дате
представления заявителем заявки.

Заявитель признается соответствующим установленному в абзаце
первом настоящего подпункта требованию в случае, если заявителем в
установленном порядке в суд подано заявление об обжаловании наличия
неисполненной обязанности по уплате налогов и решение по такому
заявлению на дату представления заявки не принято;»;

2) подпункт 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:

2

«1) размещение настоящего Положения, объявления о проведении
Конкурса на едином портале, информационном ресурсе об оказании
финансовой поддержки некоммерческим неправительственным организациям
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» гранты.рф
(далее соответственно -  объявление, информационный ресурс), а также на
официальном сайте Конкурса в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: konkurs.irkobl.ru (далее -  сайт Конкурса);»;

3) абзац первый подпункта 1 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«1) электронные (отсканированные) копии документов,

подтверждающих отсутствие у заявителя неисполненной обязанности по
уплате налогов на дату, указанную в документах, подтверждающих отсутствие
неисполненной обязанности по уплате налогов
в пределах 45 календарных дней, предшествующих дате представления
заявителем заявки:».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru